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Som vanligt lite blandat.. Sommaren närmar sig och med den 

Bridgefestivalen i Örebro. ÅBF-Rallyt tuffar på och leder gör PA 

Lindström, Skog BK, före Johan Wedin, Docksta BTK. Kort 

sammanfattning av de genomgångar jag hållit före spelet några 

tisdagar. SM-semifinalen i Umeå. Roland Tibblin Cup kommer 

att spelas. Jag missar ofrivilligt en deltävling i ÅBF-Rallyt mm. 

 

 

Mina genomgångar 

Pass nummer tre handlade om Överföring. Pass nummer fyra 

handlade om Stenbergs 2NT, nu tar jag en paus med detta och 

kan tänka mig återkomma till hösten. 

 

 



SM-Semifinal Lag, Umeå 

Jag, Lennart, Sara och Johan Wedin från Docksta BK åkte till 

tävlingen med vissa förhoppningar. Vi spelade bra i första 

halvan av första matchen och ledde den men i andra halvlek 

gick det sämre och det blev oavgjort. När vi sedan förlorade 

andra matchen blev det uppförsbacke men vi kämpade på och 

spelade oavgjort i de tre sista matcherna. För detta fick vi 

Guldpoäng, 0.75 x 4 vilket gav oss 3 GP. Vann gjorde lag 

Glopson, Umeå BK: Hans Åkerman Henry Franzén Bengt-Göran 
Olofsson Urban Finnsson Anders Sjöstedt Pär Ol-Mårs 

Vårt lag kom, med fyra oavgjorda och en förlust, näst sist av 

sex lag, En bricka: 

 

 

Johan och jag satt ÖV och jag inledde som Öst med pass. Syd 

öppnar med 1 Ruter och Johan hoppar in med 2 Spader som 

visar en svagare hand än om han bjudit 1 Spader, dvs 

spärrande med minst sex stycken spader.  

https://www.svenskbridge.se/medlem/15204
https://www.svenskbridge.se/medlem/12766
https://www.svenskbridge.se/medlem/9553
https://www.svenskbridge.se/medlem/9553
https://www.svenskbridge.se/medlem/11072
https://www.svenskbridge.se/medlem/13489
https://www.svenskbridge.se/medlem/5342


Nord bjuder 3 HJ, jag passar och Syd höjer till 4 Hjärter som 

passas fram till mig. Trots att det är lika zoner så tror jag att 4 

Spader kan vara lönsamt och bjuder det. 

Vi har nu lyckats hitta det optimala budet. Om de dubblar oss 

och vi går en bet så får de in 200 (möjligen 500 om två bet). 

Men eftersom 4HJ är hemma för 620 så tjänar vi på det.  

Nu bestämde sig Syd för att bjuda 5Hj och alla passar. Vi törs 

inte dubbla utan är nöjda med att i alla fall trissat upp de en 

nivå.  

 

Väst Nord Öst Syd 

  pass 1Hj 

2Sp 3Hj pass 4HJ 

pass pass 4Sp 5Hj 

Alla pass 

 

Och se där! 5Hj går inte att spela hem och det blir vi som får in 

poäng på brickan! 100 till ÖV. Lennart och Sara tog också in 

poäng, för de dubblade 4 Spader och tog två bet för 500, så 

dubbelvinst och 600 till vårt lag. 

 

 

Dubbeldummylösare 

En ny funktion har dykt upp på hemsidorna. Sedan tidigare har 

jag skrivit om den lilla rutan där man ser hur många stick man 

kan ta olika kontrakt. 



Om du klickar på det spelade kontraktet så öppnas en 

Dubbeldummylösare. 

 

Det kan enklast beskrivas som en ”robot” som har koll på 

samtliga fyra händer och man kan med hjälp av den få fram hur 

man skulle ha spelat korten. 

Det går även att byta utspelskort och spelföring för att testa lite 

olika sätt. 

Ibland har man förundrats över hur den lilla rutan säger att det 

går att ta ett visst antal stick men man kan själv inte se hur. Nu 

går det att ta reda på. Provar er fram. 

Jag måste påpeka att jag tycker funktionen är lite ”overkill”. Jag 

har letat igenom några tävlingar för att hitta nyttan med det här 

men för mig funkar det att själv se hela given och sedan kolla i 

lilla rutan hur många det ska gå att ta. Återkommer om jag hittar 

nåt bra exempel. 

Lilla rutan: 

 

ÖV ska kunna ta sju stick i NT och så blev det (vi var i 3NT och 

gick två minus). 

 



 

Ring så spelar vi! 

En lördagsmorgon råkade jag känna igen en röst på radion. Det var 
Ulla-Britt Nordin som både sjöng och svarade rätt på frågan! Om jag 
minns rätt handlade frågan om den tecknade filmen Dumbo. 

 

 

ÅBF-Rallyt 

Tyvärr har det blivit så att Sollefteå BK har tvingats byta lokal 

och klarar numera bara att ta emot åtta bord. 

Det är beklagligt när man har en pågående serie som sträcker 

sig över många tävlingar. Tävlingarna har visats sig bli snabbt 

fulltecknade och alla kan då inte på ett rättvist sätt få chansen 

att spela om totalplaceringarna. 

 

Inför Silverlaxen tipsade jag både PA Lindström och Johan 

Wedin om att tävlingen höll på att bli fulltecknad. Johan hann 

anmäla sig som 16:e och sista par.. 

 

Jag kan ta mig själv som exempel men det gäller naturligtvis 

även andra som tycker att det är skoj att spela de lite större 

tävlingarna. Jag ligger i nuläget trea i totalen av ÅBF-rallyt. Då 

jag var utomlands visade det sig att Sollefteå BK övertagit 

Skogs BK silvertävling och la ut för anmälan på nätet. På 

mindre än en vecka blev den fulltecknad och jag står nu på en 

reservlista. 



Min chans att blanda mig in i toppstriden minskar nu betydligt. 

Jag har alltså lagt ner tid och pengar på att resa runt i 

Ångermanland där jag sedan ofrivilligt måste ge handicap till de 

jag tampas emot. Ni kan säkert förstå att jag är minst sagt 

irriterad.. Inte minst då jag fick till svar att man kan ju vara borta 

en gång eller bli sjuk.. Man har rätt att stryka en (eller om det är 

flera) tävling. Men faktum kvarstår, de andra som är med i 

toppen får en stor fördel. 

 

Säg att man öppnar för att ta emot minst två bord till, vilket är 

rimligt, får man då inte ihop så att det räcker till hyra av en 

lokal? Eller som nån sa, kolla med Hallsta ”får vi låna en lokal 

så äter 30-40 personer lunch här” Men man har visst försökt.. 

 

 
 

 

När jag ändå är igång så ifrågasätter jag varför inte alla 

tävlingar ger likvärdig bedömning avseende poängberäkningen. 

 

Det är nämligen så att i Individuella DM (Roland Tibblin Cup) 

räknas poängen lägre än i andra tävlingar som ingår i rallyt. 

Nuvarande regler: 



Speciella regler gäller vid RTC. 
- Poängberäkningen halveras överlag. 
5 p för deltagande 
1 p för medel eller över 
0,5 p per spelare man är före efter omvänd prislista 
Premieras topp tre med följande 
1:a 4 p, 2:a 2,5 p, 3:a 1,5 p 

Minst 16 deltagare. 

Det finns ingen som helst anledning att denna tävling ska ge färre 
poäng än andra partävlingar. Det finns heller ingen anledning att 
ställa krav på att minst 16 spelare skall delta, det är trots allt ett 
Distriktsmästerskap och sådana har inga minikrav på deltagande. Jag 
tror mig veta att t ex Medelpad spelat DM på fyra par. 

Motion till ÅBF 

Om en klubb önskar ha en tävling ingående i kommande ÅBF-

rallyn, måste klubben kunna garantera att minst 22 par kan 

delta. 

Om en klubb ska arrangera ett DM så måste klubben garantera 

att minst 22 par kan delta. 

Motion till ÅBF 

Individuella DM skall likställas med övriga tävlingar avseende 

poängberäkningen i totalen för ÅBF-Rallyt. 

Dvs: 

10 p för deltagande 

2 p för medel eller över 

1 p per par man är före efter omvänd prislista 

samt premieras topp tre i varje tävling med följande 

1:a 8 p, 2:a 5 p, 3:a 3 p 

Kravet på minst 16 deltagare skall tas bort. 



 

Handicap-tävling, Övik 

Lördag 27 april försökte Övik anordna en handicap-tävling för 

de med mer än 30 i handicap. Man skulle ha spelat om 

silverpoäng men tyvärr blev det bara fem anmälda par och 

tävlingen fick ställas in. 

 

Roland Tibblin Cup, Individuella DM 

Tävlingen har övertagits av Docksta BTK och kommer att 

spelas i Ullånger, se nätet för anmälan. 

 

Backe Sommarsilver 

Tävlingen kommer att ingå i ÅBF-rallyt, se nätet för anmälan. 

 

 



Spelar din klubb sommarbridge? 

Vi samlar in uppgifter från de bridgeklubbar som önskar tala om 

till vilken eller vilka spelkvällar man hälsar gästspelare 

välkomna under sommaren 2024. 

Sommarbridgen listas på denna sida. 

Fyll i nedanstående uppgifter och maila dem 

till bho@svenskbridge.se 

 

 

Det är hög tid att boka boende och planera in resan till sommarens 
Bridgefestival i Örebro! Den går av stapeln mellan 26 Juli och 4 
Augusti. Örebro är en trevlig stad med många sevärdheter och ett 
fantastiskt utbud av restauranger ofta bjuds det på bra väder 
dessutom.  

Tävlingar finns för alla, från nybörjare med handicap upp till SM-
tävlingar. Fantastisk ordning där alla tävlingar börjar och slutar på 
den tid som är utsatt. Välj om du vill spela en, två eller kanske till och 
med tre tävlingar per dag! Lagtävling finns också. 

https://www.svenskbridge.se/sommarbridge
mailto:bho@svenskbridge.se


Sedan några år anordnas också en del gratis föreläsningar. 

Tips! Köp spelavgiften vid infodisken före tävlingarna så sparar du 
20:- per tävling (och allt går mycket smidigare).  

Ångermanland har ett trevligt inslag där många oss av träffas en kväll 
och äter middag tillsammans, ofta blir det på tisdag eller onsdag mitt 
i festivalen.  

Förra året pratade jag med några som berättade att hela deras klubb 
hyrde en (eller om det till och med var två) bussar och alla åkte 
tillsammans! Har du aldrig varit på festivalen tycker jag att du nån 
gång borde ta chansen att prova, varför inte i år? 

Partnerfördelning finns till alla bronstävlingar. Det finns även en 
anslagstavla där man kan sätta upp lappar om spelönskemål. Det har 
jag gjort flera ggr och fått napp 😊  

 

 



 

 

Superkort sammanfattning av genomgångarna. 

Utspel  Dra inte för ess 

Dåliga utspel Axx, Axxx ADxx, KKn9x 

Skapa stick i trumfspel, spela ut Kungen från 
KDxx 

Skilj på utspel från två hackor eller tre 
hackor. Om du har två, börja med högsta. 
Om du har tre börja med lägsta. 

Spela ut trumf oftare 



Markeringar Malmö – Längdmarkering när motståndarna 
spelar färgen, högt-låg markerar för udda 
antal 

 Schneider – Styrkemarkering Högt-Lågt=Byt 
färg 

Lavinthal, använd med försiktighet, kan 
blandas ihop med Schneider. Om det är helt 
uppenbart att en annan färg ska spelas så 
betyder högt-lågt, den högsta ospelade 
färgen (trumfen borträknad). Kan även 
användas när man ger partnern en stöld för 
att tala om vilken färg man vill ha tillbaka. 

Kortvärdering Du behöver inte ha 12 Hp för att öppna.  

Räkna fördelning, med minst 13 HSP så 
öppna, bjud sedan som vanligt. 
(Motsvarande, du behöver inte ha 22 HP för 
att öppna med 2 Klöver). 

Sammanhängande honnörer är bra. 

Långfärg om partnern öppnat med 1NT är 
bra 

4-3-3-3 fördelning dåligt. 

Esslös är mindre bra. 

D2 räknar du fullt för om partnern bjuder 
färgen, annars dra av en poäng. 

Överföring Överför med 2Ru till hjärter och med 2Hj till 
spader. Används av ”Alla”. Mycket bra för att 
visa femkortsfärg. Överför och återkom 
sedan med NT på lämplig nivå = Du har visat 
exakt fem kort i överföringsfärgen. 

 

 



Överföring till 

Lågfärg 2Sp, NT-öppnaren svarar 3Kl med längre 
klöver, annars 2NT. Med 5-5 eller sexkorts i 
lågfärger hittar man rätt trumf. 

Upprepad  

Högfärgsfråga Ju högre svaren är desto fler kort visar NT-
öppnaren 

 

1NT – 2KL* Högfärgsfråga 

2HJ – Två hjärter lovar minst 4 st hjärter (kan vara 
fem) 

      

- 3 Kl*  Upprepad högfärgsfråga 

3 Ru = Jag hade bara fyra hjärter och har bara två spader 

3 Hj = Jag har fem hjärter och två spader 

3 Sp = Jag har fyra hjärter men tre spader 

3NT = Jag har fem hjärter och tre spader 

 

 



Stenbergs 2NT 

 Båda vet nu att man minst ska spela 4Hj eller 
4 Sp. 

Alla svar på treläget är starka och visar 
singel. När man bjuder trumffärgen på 
treläget, då är det tillägg utan singel. Svaret 
3NT visar lämpligen en överstark (18+) NT-
hand. 

Hoppar man från 2NT till fyra i trumffärgen 
hade man en normal öppningshand utan 
tillägg (ofta ca 12-14 HP). 

I enlighet med ovan visar svaren på fyrläget 
renons och tillägg. 

 

Maila mig om ni vill ha dokumentation på ovanstående. 

Med vänlig hälsning 

Johan 

 

 

♣ ♦ ♥ ♠ 


